
 

  

Das freut tausende Kund:innen: Kiloweiser Spar-Alarm 

zum Jahresstart bei ALDI SÜD – Obst und Gemüse um bis zu 

35 Prozent günstiger  

Mülheim an der Ruhr (14.01.2025) Wer inmitten der wieder steigenden 
Inflation nicht auf frisches Obst und Gemüse verzichten will, für den hat  
ALDI SÜD gute Nachrichten: Ab sofort reduziert der Discounter 
Grundnahrungsmittel wie Kartoffeln oder Äpfel um bis zu 35 Prozent. Damit 
verteidigt ALDI SÜD wieder einmal die Preisführerschaft im 
Lebensmitteleinzelhandel. 

Mit dem Einkauf dieser Obst- und Gemüseprodukte können Kund:innen vom 

14. Januar bis zum 1. Februar bis zu 35 Prozent sparen:  

 

• Kartoffeln festkochend, 2,5-Kilogramm-Beutel von 1,99 Euro auf 1,29 

Euro (Grundpreis: 0,52 Euro je Kilogramm) (-35 Prozent) 

• Kartoffeln vorwiegend festkochend, 2,5-Kilogramm-Beutel von 1,99 Euro 

auf 1,29 Euro (Grundpreis: 0,52 Euro je Kilogramm) (-35 Prozent) 

• Äpfel Krumme Dinger, 2-Kilogramm-Beutel von 2,49 Euro auf 1,89 Euro 

(Grundpreis: 0,95 Euro je Kilogramm) (-24 Prozent)  

• Orangen, 2-Kilogramm-Beutel von 2,22 Euro auf 1,89 Euro (Grundpreis: 

0,95 Euro je Kilogramm) (-14 Prozent) 

 

Zu weiteren Tiefpreis-Highlights zählen helle Trauben für nur 1,79 Euro je 500-
Gramm-Schale, Bio-Naturland-Zitronen für nur 0,99 Euro je 500-Gramm-Netz und 
Rispentomaten los für nur 1,99 Euro je Kilogramm.  

 
 
Unternehmensgruppe ALDI SÜD: Julia Leipe, presse@aldi-sued.de    
Pressematerial: aldi-sued.de/presse  
 

ALDI – Gutes für alle. Seit mehr als 110 Jahren steht der Name ALDI für Qualität zum 
besten Preis. Der Discounter ALDI SÜD mit Sitz in Mülheim an der Ruhr betreibt rund 
2.000 Filialen in Süd- und Westdeutschland und ist Arbeitgeber von über 50.000 
Mitarbeiter:innen. Der wirtschaftliche Erfolg beruht auf einem ausgewählten Sortiment, 
das zu 90 Prozent aus exklusiven ALDI Eigenmarken wie z.B. NUR NUR NATUR, MILSANI, 
GUT bio, MOSER ROTH oder MyVay besteht. Nachhaltigkeit ist ein Grundpfeiler des 
unternehmerischen Handelns, was Initiativen wie der #Haltungswechsel für mehr 
Tierwohl und der #Ernährungswechsel, der eine bewusste Ernährung für alle leistbar 
macht, immer wieder aufzeigen. Darüber hinaus ist ALDI SÜD Bio-Händler Nr.1 in seinem 
Verkaufsgebiet und führt über das Jahr verteilt mehr als 1.000 Bio-Artikelsorten.  
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